
          
 

 

 

 

 

                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25февраля 2014 года № 11 

 
г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского  городского поселения 

«Благоустройство территории  в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского 

поселения от 24.12.2013 года № 171 «О бюджете Холмского городского поселения на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Администрация Холмского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие  изменения в муниципальную программу Холмского городского поселения «Благоустройство территории  в 

Холмском городском поселении на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации городского поселения от 

08.11.2013 г. № 115: 

 

1.1.Пункт 2 паспорта  муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в редакции: 

 Ответственный исполнитель муниципальной программы:   

 Глава  Холмского городского поселения Коваленко А.В. 

1.2. Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 

1. Цель:  
 Обеспечение комфортных условий проживания жителей поселения, в том числе улучшение внешнего облика поселения,  

благоустройство территории городского поселения  

 
 

1.1. Задача 1.  

Организация уличного освещения  
на территории поселения 

   

1.1.1  уровень освещенности территории городского 

поселения(%) 
 

75 75 75 



 2 

1.2. Задача 2. Озеленение территории городского поселения    

1.2.1 увеличение площади территории  поселения, приведенных 

в нормативное состояние (%) 

10 10 10 

1.3. Задача 3. Организация и содержание мест захоронения     

1.3.1 Степень организации санитарной очистки  территории 
кладбищ (%.) 

75 75 75 

1.4. Задача 4.Прочие мероприятия по  благоустройству 

городского поселения   

   

1.4.1 Степень организации санитарной очистки, сбора и вывоза 
твердых бытовых отходов с территории поселения(%) 

80 80 80 

1.4.2 Доля элементов благоустройства, приведенных в 

нормативное состояние(%) 

60 60 60 

 

1.3. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

 

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

бюджет поселения федеральный 
бюджет 

областной бюджет  средства бюд-
жета района 

вне-бюджет-
ные сред-ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 
2356,4 

    
2356,4 

2015 
2360,4 

    
2360,4 

2016 
2368,4 

    
2368,4 

ВСЕГО 
7085,2 

    
7085,2 

 

 

 
 

1.4. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению 1. 
2. Опубликовать данное  постановление в   бюллетене «Официальный вестник  Холмского городского поселения». 

 

 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

 

 



 

 

Мероприятия муниципальной программы  

 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  Исполнитель  
Срок  

реализации 

Целевой  
показатель 

(номер  
целевого 

показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирован
ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача .Организация уличного освещения на территории поселения 

1.1. Обеспечение освещением улиц  
городского поселения  Глава поселения  

2014-2016 1.1.1. Бюджет 
 поселения 

1500,0 1500,0 1500,0 

2. Задача.          Озеленение территории городского поселения 

2.1 Скашивание травы 

на территории поселения 

Глава поселения 2014-2016 1.2.1. Бюджет  

поселения 

 

200,0 200,0 200,0 

3. Задача . Организация и содержание мест  захоронения. 

 

3.1. Надлежащее содержание мест 

захоронения  

Глава поселения  2014-2016 1.3.1 Бюджет  

поселения 

300,0 300,0 300,0 

4. Задача . Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения    

4.1.  Организация санитарной 

очистки, сбора и вывоза твердых 

бытовых отходов с территории 
поселения 

Глава поселения   2014-2016 1.4.1. Бюджет  

поселения 

300,0 300,0 300,0 

4.2. Поддержание в надлежащем 

состоянии всех существующих 

объектов благоустройства 

Глава поселения   2014-2016 1.4.2. Бюджет 

поселения 

56,4 60,4 68,4 

                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25 февраля 2014 года № 12 
 

г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского  городского поселения 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского 

поселения от 24.12.2013 года № 171 «О бюджете Холмского городского поселения на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу Холмского городского поселения «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности  в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации 

городского поселения от 08.11.2013 г. № 114: 

 

1.1.Пункт 2 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

Ответственный исполнитель муниципальной программы:   

 Глава  Администрации Холмского городского поселения Коваленко А.В. 



 

 

4 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 

1. Цель:  

Сохранение и улучшение  качества существующей улично-дорожной сети в границах поселения  

1.1. Задача 1. Круглогодичное содержание сети автомобильных 

дорог общего пользования в соответствии с нормативными 
требованиями к транспортно-эксплуатационному 

состоянию и условиями безопасности движения; 

повышение безопасности  движения. 

   

1.1.1 Увеличение протяженности  отремонтированных 
автомобильных дорог муниципального образования 

состояние (кв.м) 

1689 2108 2108 

1.1.2 Снижение числа пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях(чел) 

5 5 4 

1.1.3 Снижение аварийности на дорогах и ликвидация мест 

концетрации дорожно-транспортных происшествий(%) 

10 10 10 

1.1.4 Восстановление пропускной способности сети ливневой 
канализации(%) 

10 10 10 

 

1.3. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет поселения федеральный 
бюджет 

областной бюджет  средства бюд-
жета района 

вне-бюджет-
ные сред-ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 
1927,9 

    
1927,9 

2015 
1991,0 

    
1991,0 

2016 
1991,0 

    
1991,0 

ВСЕГО 
5909,9 

    
5909,9 

 

 

1.4. Приложение №1 к муниципальной программе   изложить в редакции согласно приложению 1. 
2. Опубликовать данное  постановление в   бюллетене «Официальный вестник  Холмского городского поселения». 

 
 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 



 

 

Мероприятия муниципальной программы  

 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  Исполнитель  
Срок  

реализации 

Целевой  

показатель (номер  

целевого показателя 

из паспорта 

муниципальной 
программы) 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача. Круглогодичное содержание сети автомобильных дорог общего пользования в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями 

безопасности движения; повышение безопасности  движения. 
 

1.1. Ремонт автомобильных дорог городского поселения 

(ямочный и капитальный)  Глава поселения    

 

2014-2016 1.1.1. Бюджет поселения 610,0 761,0 761,0 

1.2  Подсыпка, грейдирование, профилирование 

грунтовых дорог  городского поселения 

Глава поселения   2014-2016 1.1.3. Бюджет поселения 

 

200,0 200,0 200,0 

1.3  Зимнее содержание дорог и тротуаров (Расчистка 

дорог и тротуаров от снега, посыпка песком) 

глава поселения   2014-2016 1.1.2 Бюджет поселения 

 

749,5 800,0 800,0 

1.4. Проведение технической инвентаризации  

автомобильных дорог 

Глава поселения    2014-2016  1.1.3. Бюджет поселения 200,0 100,0 100,0 

1.5. Разработка проектов дислокации дорожных знаков. 

 

Глава поселения    2014-2016  1.1.3. Бюджет поселения 100,0 100,0 100,0 

1.6. Углубление и чистка водоотводящих канав, ремонт 

трубопереездов 

Глава поселения    2014-2016  1.1.4. Бюджет поселения 68,4 30,0 30,0 

 

 

 



 

 

 

Расчет финансовых средств на реализацию мероприятий 

 муниципальной программы «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности   в Холмском городском поселении на 

2014 - 2016 годы»  
 

 

  Финансирование предусмотрено из средств бюджета Холмского городского поселения. Расчеты произведены  по сложившимся на 

2013 год ценам. 

                                                                                                     Тыс.руб. 

мероприятия 2014год 2015го 2016год итого 

Ремонт автомобильных дорог городского поселения 

(ямочный и капитальный) 610,0 761,0 761,0 2132,0 

 Подсыпка, грейдирование, профилирование 

грунтовых дорог  городского поселения 200,0 200,0 200,0 600,0 

 Зимнее содержание дорог и тротуаров (Расчистка 

дорог и тротуаров от снега, посыпка песком) 749,5 800,0 800,0 2349,5 

Проведение технической инвентаризации  

автомобильных дорог 200,0 100,0 100,0 400,0 

Разработка проектов дислокации дорожных знаков. 

 100,0 100,0 100,0 300,0 

Углубление и чистка водоотводящих канав, ремонт 

трубопереездов 68,4 30,0 30,0 128,4 

итого 
1927,9 1991,0 1991,0 5909,9 

              

На мероприятие  муниципальной Программы  «Ремонт автомобильных дорог городского поселения» в 2014-2016 годах  запланировано  

ежегодное  заключение договоров с подрядной организацией по результатам проведения торгов на асфальтирование участков 

автомобильной дороги ул. Пионерская, ул.Урицкого, ул.Челпанова соответственно. Анализируем  локальные сметы  составленные в 
2013 году на асфальтирование участка автомобильной дороги ул.Старорусская 2800 кв.м -995,6 тыс.рублей; 

асфальтирование участка ул.Кооперативная 3000кв.м - 1100,8тыс.рублей. Следовательно,  

в 2014 г.-1689 кв.м *0,361тыс.руб.=610,0тыс.рублей; 
 в 2015г.-2108кв.м *0,361 тыс.руб.=761,0;  

в 2016г.- 2108кв.м *0,361 тыс.руб.=761,0.   

  На мероприятие  муниципальной Программы  «Подсыпка, грейдирование, профилирование грунтовых дорог  городского поселения» в 
2014-2016 годах  запланировано  ежегодное  заключение договоров с подрядной организацией по результатам проведения торгов на 

сумму 200,0тыс.рублей. Обоснование цены взято  из договоров, заключенных  с ООО «Холмское ДЭП» согласно ведомости объемов и 

стоимости комплекса  работ 
 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Ремонтная планировка проезжей части гравийных дорог 
автогрейдером 

1 час. 23 2613,16 60,1 

Восстановление профиля с добавлением нового 

материала: гравийных дорог 

1000м2 4,2 33295,20 139,9 

итого    200,0 

 

 

 На мероприятие  муниципальной Программы  «Зимнее содержание дорог и тротуаров (Расчистка дорог и тротуаров от снега, посыпка 
песком)» в 2014-2016 годах  запланировано  ежегодное  заключение договоров с подрядной организацией по результатам проведения 

торгов. Обоснование цены взято  из договоров, заключенных  с ООО «Холмское ДЭП» согласно ведомости объемов и стоимости   

работ 
 

В 2014 году 

 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Очистка автодорог от снега автогрейдером ДЗ-143 1 час. 114,8 2613,16 300,0 

Очистка покрытия от снега  дорожной машиной 
КАМАЗ МДК-53213 

1 час. 129,5 1543,46 200,0 

Распределение песка автомашиной КАМАЗ МДК-52213 

со стоимостью ПСС 

10000м2 47,65 5235,91 249,5 

ИТОГО    749,5 

 
На мероприятие  муниципальной Программы  «Проведение технической инвентаризации  автомобильных дорог» в 2014-2016 годах  

запланировано  ежегодное  заключение договоров с подрядной организацией  на сумму 100,0 тыс.рублей. Согласно акта № 

5315/1307/000001 от 04.07.2013 года услуги технической инвентаризации, кадастровые работы по изготовлению технических планов, 
оказанные Новгородским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация» Федеральное БТИ» в отношении объектов: Новгородская область, 

г.Холм, ул.К.Маркса, ул.Красноармейская, ул.Комсомольская составили 100,0 тыс рублей. 

В 2014 году провести  техническую инвентаризацию 6 автомобильных дорог, в 2015 и 2016 годах ежегодно проводить инвентаризацию 

3  дорог. 

 



 

 

7 

На мероприятие  муниципальной Программы  «Разработка проектов дислокации дорожных знаков» в 2014-2016 годах  запланировано  

ежегодное  заключение договоров с подрядной организацией по результатам проведения торгов на 100,0тыс.рублей.  В 2013 году 

выполнение проекта организации дорожного движения четырех дорог ул.Профсоюзная, ул.Комсомольская, ул.Советская, ул.Хохлова 

по договору №5 от 22.05.2013г. с ГОУП «Вече» составило 96,9 тыс.рублей.  

 

На мероприятие  муниципальной Программы  «Углубление и чистка водоотводящих канав, ремонт трубопереездов» запланировано  
ежегодное  заключение договоров с подрядной организацией по результатам проведения торгов  

2014 год -68,4 тыс.рублей. 

2015 год -30,0 тыс.рублей; 
2016 год -30,0 тыс.рублей. 

Согласно  актов выполненных работ в 2013году  ООО «ЛесДорСтрой»  выполнил работы по чистке, углублению одной канавы 10м  -

15,0 тыс рублей, ремонт трубопереезда-50 тыс.рублей. 
 

В ходе реализации программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться, дополняться. Расходы на 

финансирование  Программы подлежат уточнению при подготовке проекта местного бюджета на соответствующий  финансовый год. 

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25 февраля 2014 года № 13 
 

г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского  городского поселения 

«Реформирование и развитие муниципальной службы в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского 

поселения от 24.12.2013 года № 171 «О бюджете Холмского городского поселения на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Холмского городского поселения «Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации 

городского поселения от 08.11.2013 г. № 111: 

 

1.1. Пункт 5 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

 

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год Источник финансирования 

 бюджет поселения федеральный 
бюджет 

областной бюджет  средства бюд-
жета района 

вне-бюджет-
ные сред-ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 
8,6 

    
8,6 

2015 
6,3 

    
6,3 

2016 
6,3 

    
6,3 

ВСЕГО 
21,2 

    
21,2 

 
 
1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать данное  постановление в   бюллетене «Официальный вестник  Холмского городского поселения». 



 

 

8 

 

 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 



 

 

Мероприятия муниципальной программы  

 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  Исполнитель  
Срок  

реализации 

Целевой  
показатель (номер  

целевого показателя 
из паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача. Развитие нормативной правовой базы органов местного самоуправления Холмского городского поселения по вопросам муниципальной службы. 

 

1.1 Разработка модельных  нормативно правовых актов 
по вопросам муниципальной службы  специалист 

администрации 

поселения   

 

2014-2016 1.1.1. - - -  

2. Задача.          Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы. 
 

2.1 Направление муниципальных служащих, на курсы 

повышения квалификации 

Глава поселения 2014-2016 1.2.1.  

местный бюджет 

 

8,6 

 

6,3 

 

6,3 

2.2. Формирование кадрового резерва для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы 

(человек) 

специалист 
администрации 

поселения   

 2014-2016  1.2.2.  -  - -   - 

2.3. Формирование кадрового резерва управленческих 
кадров (человек) 

специалист 
администрации 

поселения   

 2014-2016  1.2.3.  -  - -   - 

2.4. Организация и проведение семинаров для 

муниципальных служащих по актуальным вопросам 
развития местного самоуправления 

Глава поселения  2014-2016 1.2.4. - - -  

3. Задача 3. Повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности. 

 

3.1.  Разработка должностных инструкций, 
соответствующих установленным требованиям  

Глава поселения   2014-2016 1.3.1     

3.2. Закрепление показателей результативности в 
должностных инструкциях 

Глава поселения  2014-2016 1.3.2  -  - -   - 

4. Задача 4. Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе    

4.1. Проведение  заседаний комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации 
поселения и урегулированию конфликта интересов, 

выявлению случаев возникновения конфликта 

интересов 

специалист 

администрации 

поселения   

2014-2016 1.4.1.     



 

 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

5. Задача 5. Совершенствования работы с населением 

5.1. Организация  встреч Главы поселения с населением Глава поселения 2014-2016 1.5.1 - - -  

5.2. Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления района в газете «Маяк 

специалист 
администрации 

поселения   

2014-2016 1.5.1 - - -  

 

 
 

 



 

 

 

 Расчет финансовых средств на реализацию мероприятий 

 муниципальной программы «Реформирование и развитие муниципальной службы в Холмском городском поселении  на 2014-2016 годы». 

 
  Расчет финансовых средств произведен по сложившимся ценам организации обучения с учетом количества обучаемых, квалификационного уровня научно-преподавательского состава, аренды помещений и раздаточного 

материала. 

        В 2014 – 2016 годах  на курсы повышения квалификации планируется ежегодно направлять  по одному  муниципальному служащему.        

   На мероприятие  муниципальной Программы  «Направление муниципальных служащих, на курсы повышения квалификации»  

в 2014г.   запланировано 1 чел.*8,6=8,6 тыс.руб.  

в 2015 г. запланировано  1 чел.*6,3  = 6,3 тыс. рублей. 

в 2016 г. запланировано  1 чел.*6,3  = 6,3 тыс. рублей. 

 

     Расходы на финансирование Программы подлежат уточнению при подготовке проекта местного бюджета на соответствующий  финансовый год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет финансовых средств на реализацию мероприятий 

 муниципальной программы «Благоустройство территории  в Холмском городском поселении на 2014 - 2016 годы»  
 

  Финансирование предусмотрено из средств бюджета Холмского городского поселения. Затраты запланированы  на уровне 2013 

года и предусматривают:  

                                                                                        Тыс.руб. 

мероприятия 2014год 2015го 2016год итого 

организация уличного освещения  1500,0 1500,0 1500,0 4500,0 

озеленение 200,0 200,0 200,0 600,0 

содержание мест захоронения 300,0 300,0 300,0 900,0 

прочие мероприятия по благоустройству 356,4 360,4 368,4 1085,2 



 

 

итого 2356,4 2360,4 2368,4 7085,2 

 

1.Организация уличного освещения 

 включает расходы на энергоснабжение электрической энергией и текущее обслуживание и текущий ремонт наружных сетей 

освещения. 

Расходы на освещение (муниципальный контракт на электроснабжение электрической энергией №03-40100-04 от 30.12.2013) 

определяются по формуле: 

    ОСВ=ЭЛ х ТЭ, где 

ЭЛ - расход электроэнергии на освещение  по поселению 

ТЭ - тариф на электроэнергию. 

ОСВ=279642*4,47=1250,0 тыс.рублей ежегодно*3года=3750,0тыс.рублей 

Протокол согласования договорной цены на обслуживание сетей наружного освещения на 1 светоточку в месяц (приложение 

№1 к договору №6-НО от 28.12.2013) 

 

Наименование услуг Ед.изм. Договорная 

цена/тариф/руб 

Стоимость услуг по техническому 

обслуживанию уличного освещения 

1 светоточка 127,58 

127,58 руб*163 светильника*12 мес.=250,0тыс руб*3 года=750,0 тыс.руб. 

2.Озеленение 

цена 1кв.м скашиваемой травы согласно сметы, составленной в ценах на май 2013 года составляет  

38168кв.м*5,24=200,0тыс в год*3 года=600,0тыс.рублей 

3.Содержание мест захоронения 



 

 

Выполнение работ поддержание кладбищ в надлежащем санитарном состоянии в 2014 году  будет осуществлять на территории 

поселения МУП «ЖКХ Холмского района». Согласно их калькуляции 

зарплата смотрителя кладбища -9,1 тыс.руб.*12 мес.=109,2тыс.руб 

вывоз контейнеров  180м3*535,64=96,4 тыс.рублей 

уборка  мусора    машиной ГАЗ-53  

35,7час* 1357    =    48,5 тыс.рублей 

скашивание травы на территории кладбищ 

8760кв.м*5,24=45,9 тыс в год 

4.Прочие мероприятия по благоустройству 

Выполнение работ прочие мероприятия по благоустройству в 2014 году по муниципальному контракту №0350300005813000018 

от 30.01.2014г. будет осуществлять на территории поселения МУП «ЖКХ Холмского района». Согласно их калькуляции 

Вывоз контейнеров 108м3*535,64=57,8 тыс.рублей 

Вывоз мусора    машиной ГАЗ-53  

70час* 1357    =    95,0 тыс.рублей 

 Вывоз мусора трактором ЮМЗ-6 

  173час* 851,12    =    147,2 тыс.рублей 

Согласно договора 363/14 на техническое обслуживание, содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома от 

30.12.2013 

ЖЭУ =28,9кв.м*10,51*12 мес.=3,6 тыс руб 

Услуги по технической инвентаризации объектов недвижимого имущества по расценкам Новгородского филиала ФГУП 

«Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» 

5 объектов*5560,0=27,8 тыс.руб 

Независимая оценка технического состояния объектов по расценкам ООО «Гуляев» 



 

 

5 объектов*5000,0=25,0 тыс.руб 

 

     В ходе реализации программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться, дополняться. 

Расходы на финансирование  Программы подлежат уточнению при подготовке проекта местного бюджета на соответствующий  

финансовый год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


